Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6118 - Segunda-feira, 4 de novembro de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 4 de novembro de 2019     Publicação: Terça-feira, 5 de novembro de 2019

DECRETO Nº 20.392, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019, que "abre créditos suplementares
no Executivo Municipal, no valor de R$ 29.149.739,91 (vinte e nove milhões, cento e
quarenta e nove mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos)."

DECRETO Nº 20.392, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3101_ce_272006_1.pdf

DECRETO Nº 20.393, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019, que "abre créditos suplementares
no Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), no valor de R$ 894.000,00
(oitocentos e noventa e quatro mil reais)."

DECRETO Nº 20.393, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3101_ce_272007_1.pdf

DECRETO Nº 20.394, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019, que "abre créditos suplementares
na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor de R$ 450.897,29
(quatrocentos e cinquenta mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e nove
centavos)."

DECRETO Nº 20.394, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3101_ce_272008_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6118 - Segunda-feira, 4 de novembro de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS
E SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 1/2017
PROCESSO 18.0.000009435-4

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por meio da Comissão Especial de Licitação nomeada pela Portaria nº
512, de 26 de dezembro de 2017, situada na Rua Siqueira Campos, 1.300, 3º andar, Centro, no uso de suas
atribuições, sobre a Concorrência Pública 1/2017, que tem como objeto a contratação de 02 (duas) agências
de publicidade para prestação de serviços de publicidade e seus desdobramentos, tecnicamente capacitada
para a divulgação de atos, programas, obras, serviços e campanhas de interesse público e comunitário do
Município de Porto Alegre, observado o caráter educativo, informativo e de orientação social, de acordo com o
estabelecido no art. 37, § 1º, da Constituição Federal, torna público o resultado de julgamento dos recursos
interpostos para a fase de apuração do resultado geral das propostas técnicas, DEFERINDO PARCIALMENTE
os recursos interpostos pelas empresas: Escala Comunicação Ltda e JSMAX Publicidade e Propaganda Ltda;
e INDEFERINDO os recursos apresentados pelas empresas: Agência Matriz de Comunicação Ltda e
Competence Comunicação e Marketing Ltda. Após o julgamento a classificação ficou conforme planilha a
seguir:

Divulga, também, a sessão pública de abertura das propostas de preço, que ocorrerá dia 05 de novembro de
2019, às 14h30min, na Rua Siqueira Campos, 1300, 3º andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AGÊNCIA SLOGAN
CONJUNTO DE
INFORMAÇÕES
(ENVELOPE 3)

PLANO DE
COMUNICAÇÃO
(ENVELOPE 1)

TOTAL
ORDEM
CLAS-

SIFICAÇÃO
-

Morya Sul Agência
de Publicidade LTDA

POA pra frente,
POA pra gente.

35,00 64,93 99,93 1 CLASSIFICADO

Escala Comunicação
e Marketing LTDA

A gente vai em
frente.

35,00 43,67 78,67 2 CLASSIFICADO

Agência Matriz
Comunicação e
Marketing LTDA

Porto Alegre-se. 35,00 43,50 78,50 3 CLASSIFICADO

Centro Agência de
Comunicação e
Marketing LTDA

Porto Alegre, a
nossa gente mostra
o caminho.

34,43 43,83 78,27 4 CLASSIFICADO

JSMAX Publicidade
e Propaganda LTDA

É bom te ter de
volta, Porto Alegre.

33,33 42,50 75,83 5 CLASSIFICADO

SPR Comunicação
LTDA

Tô de POA. 35,00 38,33 73,33 6 CLASSIFICADO

Competence
Comunicação e
Marketing LTDA

Descubra Porto
Alegre.

34,47 37,83 72,30 7 CLASSIFICADO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6118 - Segunda-feira, 4 de novembro de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6118 - Segunda-feira, 4 de novembro de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-11-04T18:27:01-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004